3
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„Nos Franciscus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator 
semper Augustus Germaniae etc. etc. memoriae commendamus tenore prae
sentium significantes quibus expedit universis : Quod nos pro paterna, qua 
promotioni cultus divini et rectae iuventutis educationi ac institutioni beni
gne prospectum esse volumus, Abbatiam B. M. Y. de Pilis et Pásztó cum 
eo pertinentibus universis fundationalibus, bonis, signanter bonis Pásztó, Szántó, 
item Csákány, et quidem in bono Pásztó cum appertinentiis suis oppido ni
mirum Pásztó : Hevesiensi, et praedio Nádasd Neogradiensi comitatibus, nec 
non iure pignoris possessis portionibus in praedio Tepke, possessionibus item 
Nagy Bárkány, Csecse et praedio Almás comitatui Neogradien., denique in 
possessione Hasznos Hevesiensi, Sóós Hártyán vero Neogradien., ac praedio 
Muszla itidem Hevesiensi comitatibus ingremiatis, in bono Szántó verő, ex 
integris possessionibus Szántó et Apáth-Maróth comitatui Hontensi adiacen- 
tibus consistente, denique in bono Csákány cum appertinentiis suis possessi
one quippe Csákány et praedio Szent-Péter vulgo Fierth-Feld appellato, 
comitatui Posoniensi ingremiatis, nec non portione nauli Posoniensis, ordinis 
Cistercitarum percharo regno nostro Hungáriáé in integrum restituendam, 
adeoque eam in plenum actuque praeexistentis fundi instructi possessorium 
cum omni illo iure, et privilegio, sicut tempore suppressionis praefuerat, 
consequenter capitales etiam summas eidem ablatas, cum pretio venditarum 
medio tempore realitatum, librorum item et sacrae suppellectilis una cum 
literalibus documentis reponendam benigne decreverimus sequentibus tamen 
sub obligationibus : Primo, ut abbas ordinis Cistercitarum de Pilis et Pásztó 
per nos clementer denominandus, huiusque successores in fundationalibus suis 
bonis, parochias et locales capellanias idoneis animarum curatoribus absque 
ullo fundi sic dicti religionarii aggravio providere teneantur. —  Secundo, ut 
ordo iste gymnasium Agriense eo, quo ratio literarii instituti deposcet, ido
neorum Professorum numero e proventibus abbatiae ita providere teneatur, 
ut ex eorum servitio fidelis etiam populus spirituale capiat emolumentum. 
Tertio, ut abbas eum alat religiosorum numerum, qui tam cultui divino cum 
decore perficiendo in ipso residentiae loco, quam et animarum curae in pro
priis bonis et gymnasialis iuventutis institutioni iuxta praescriptum 
literarii systematis sufficiat, pro maiori autem domesticae disciplinae con
servatione in loco gymnasii proprias aedes et ecclesiam habeat, ut pro regularis 
vitae ratione sub religiosa superioritate conformiter instituti sui regulis vivant; 
et ideo quarto, aedes et ecclesia Agriae olim ad Jesuitas, posterius autem Cis-
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tercitas pertinens in statu bono adeoque debitis reparationibus praevie per 
concernentem fundum perfectis iisdem cistercitis resignabitur onere conser
vationis postmodum aedificiorum horum ipsos Cistercitas manente. Quinto, 
Professores prout et localem directorem in concredito sibi gymnasio e reli
giosis sui ordinis abbas pro arbitrio suo mutabit, et constituet, nec alter 
superiori studiorum directori in gymnasium hoc influxus conceditur, quam 
moderatae inspectionis, an nempe literaria institutio praescriptae Normae 
conformis sit ? Sexto, cum autem literaria institutio iuventutis praecipua re
ligiosorum horum posthac obligatio futura sit, abbas ea ratione religiosos 
educendos, atque praeparandos habebit-, ut sublimi huic scopo satisfacere 
possint, pro maiori autem religiosi huius ordinis veliiculo clementer indulge- 
mus, ut clerici eorum completo vigesimo primo aetatis anno religiosam emit
tere valeant professionem. Septimo, praeter recensita onera Cistercitae ad 
fundum religionis annue nihil praestare tenebuntur, an? et quid fortificato- 
rio, praestare debeant, suo tempore pro iusto et aequo decidemus. Octavo, 
prout nunc abbatem de Pilis et Pásztó denominandum benignis collationali- 
bus literis providebimus, ita futurorum quoque abbatum nominationem nobis 
successoribusque nostris legitimus Hungáriáé regibus ea lege reservamus, ut 
conventus tres candidatos praevia humillima cum supplicatione regiae pro
ponere possit maiestati; eo praeterea subnexo, ut cum nonnulla ad ordinem 
Cistercitarum pertinentia bona intermedio tempore ex altissima ordinatione 
nostra in arendam locata et concernentes arendatores sub fide publica in 
possessorium arendale introducti habeantur, iidem arendatores ante evolutio
nem stipulatorum annorum, donec contractuales conditiones rite expleverint, 
exturbari non possint; praeterea, ut activas in bonis huius ordinis praeexi
stentes, et sub possessorio fundi religionarii accumulatas restantias fundum 
hunc directe concernentes in quantum previe liquidanda liquidatione seriem 
exigibilium ingredientur; ea ratione incassare teneantur, ut eaedem cum quin
decim per centuali falcidia titulo onerosae incassationis cessura in defigendis 
triennalibus ratis ad fundum religionarium inferantur, denique etiam pensio- 
nistae et fundationales missae, prout ante sublationem, ita nunc quoque huic 
ordini incumbent. Quapropter benigne praecipimus et mandamus, quorum in
terest, vel in futurum intererit universis, quatenus praesentem salutarem or
dinationem nostram ad amussim observare noverint neque eidem quaqua 
ratione contravenire praesumant. In cuius maius robur perpetuamque firmi
tatem liocce secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé apostolicus utimur

i
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impendenti communitum extradandum esse duximus et concedendum benignum 
diploma nostrum restitutionale. Datum per manus fidelis nostri nobis sincere 
dilecti spectabilis, ac magnifici comitis Caroli Pálffy ab Erdőd, perpetui in 
Vöröskeő Aurei velleris, et una insignis ordinis S. Stepbani regis apostoliéi 
magnae crucis equitis, comitis Posoniensis et comitatus nominis eiusdem su
premi ac perpetui comitis, arcisque nostrae regiae Posoniensis haereditarii 
aeque ac supremi capitanei, camerarii consiliariique nostri actualis status 
intimi, curiae nostrae regiae per Hungáriám magistri, nec non per idem re
gnum nostrum Hungáriáé aulae nostrae, prout et dicti ordinis S. Stephani 
cancellarii, in libera regia civitate nostra Posoniensi die vigesima quinta 
mensis iunii, anno Domini millesimo octingentesimo secundo, regnorum no
strorum romani decimo, Hungáriáé, Bohemiae ac reliquorum anno undecimo. 
Franciscos mp. Comes Carolus Pálffy mp. Alexius Névery mp.“

„Nos Franciscus Primus Divina Favente Clementia Austriae Impera
tor, Hierosolymae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Gal- 
liciae et Lodomeriae Rex Apostolicus; Archidux Austriae, Dux Lotharingiae, 
Salisburgi, Virceburgi, et in Franconia; Magnus Dux Cracoviae; Magnus 
Princeps Transylvaniae; Dux Styriae, Carinthiae, et Carnioliae, superioris et 
inferioris Silesiae; Princeps Berchtoldsgadenae et Mergenthemii; Comes 
Habspurgi etc. etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis : Quod nos pro solita nostra in Deum pietate, ma- 
iorique et religionis, et rei literariae incremento, iureque nostro apostolico, 
beneficia ecclesiastica tum saecularia, tum regularia, necessitate, aut utilitate 
reipublicae exposcente, uniendi, aut dismembrandi abbatiam B. M. Y. de Pilis 
et Pásztó, ad sacrum, et exemptum ordinem Cisterciensem spectantem, et in 
Archidioecesi Agriensi, adeoque sub iurisdictione sacrae regni nostri Hungá
riáé coronae existentem. Cum eiusdem sacri ordinis abbatia B. M. V. de 
Zircz dioecesi Veszprimiensi ingremiata, quam a multis retroactis annis or
dinis aeque Cisterciensis abbates Henrichovienses in Silesia Borussica titulo 
pignoris, adeoque iure duntaxat temporaneo tenuerunt; ac tum ideo, cum 
etiam ex eo, quod abbatia Henrichoviensi per regimen Borrussicum subinde 
sublata, ac ipso etiam abbate Henrichoviensi Constantino Gloger, qui abba
tis titulum abbatiae quoque Zirczensis hactenus retinebat, fatis functo, iam 
eo ipso omnis conventus Zirczensis a memorata Henrichoviensi abbatia de
pendentia, et cum illa nexus et commnnicatio cessaverit, modalitate inferius 
uberius expressa ita uniendam, et coniungendam clementer decrevimus, ut
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duo hi Zirczensis nempe et Agriensis conventus, licet hactenus ab invicem 
independentes in unam eandemque familiam iunctis viribus plus emolumenti 
allaturam, sub uno eodemque abbate coalescant. Spectatis praeterea eximiis 
animi dotibus, et qualitatibus fidelis nostri venerabilis, ac religiosi Antonii 
Dréta, sacri et exempti ordinis Cisterciensis monasterii de Pilis et Pásztó 
titularis abbatis, nec non abbatiae B. M. V. de Zircz administratoris, me
moratas binas abbatias B. M. V. de Zircz, nec non Pilis et Pásztó, velut 
effective vacantes authoritate iuris patronatus nostri regii, quod generaliter 
in conferendis omnibus antelati regni nostri Hungáriáé et partium ei adne
xarum ecclesiis, et earum